

Opgaver ved optagelse

Landmand: x

Filmoptagelse/instruktion: Merete Martin Jensen og Kirsten Marstal

Supervisor: xxx

Optagedato:

Adresse: xxx

Arbejdstitel: Indgivelse af imm?

Intro: xxx.

Speak:

1. Forberedelse af yver

2. Indgivelse af produktet

3. Procedure ved rengøring og vedligeholdelse af sengebåsene



Se Den Europæiske Landbrugsfond for Udvikling af Landdistrikterne

	Handling/billeder	fokus	Ekspert siger
1. Forberedelse af yver	Oversigt		Når man behandler med medicin op i yveret eller forseglar patten, er hygiejnen vigtig. Hvis man ikke er omhyggelig, risikerer man at indføre bakterier i yveret.
	Billede af tomt yver	Et udmalket yver	Man bør indgive medicinen på et udmalket yver lige efter malkning.
	Værktøjskasse indeholdende det nødvendige	Ren kasse med beskidt og rent rum og indhold af To røde bånd Malkekop Papirservietter/klude 4 tuber 4 sprit servietter Joddyp	Det er en god idé at have en særlig værktøjskasse med to rum, fordi et rum kan betragtes som beskidt et andet som rent. Kassen skal indeholde: Antal nødvendige markeringsbånd Malkekop Papirservietter Handsker Nødvendige antal tuber Sprintservietter til alle kirtler Pre-dip skum Pattedyp

	Påsætning af to røde bånd	At der sættes to røde bånd på	Når man behandler yveret med antibiotika, skal der markeringer på begge ben. Det er også en god idé (krav ved receptpligtige medicin) ved brug af patteforsegling. De røde bånd sættes på før man behandler, så man ikke glemmer det.
	Handsker på	Fokus på rene hænder og rene handsker	Brug altid handsker for at holde den bedst mulige håndhygiejne.
	Aftørring af yver med baghånd	Fokus på at baghånden bruges.	Da indgivelse af medicin i yveret bør foregå kort efter malkning bør yveret være rent, såfremt det ikke er tilfældet børstes det værste sengebåsemateriale og skidt væk med baghånden.
	Aftørring af patter med papirvådservietter eller klud, enten ny serviet eller brug af hjørnerne for hver pat	Fokus på rækkefølge. Proceduren vises fra vf,hf,hb,vb	Aftørring foregår altid fra den forreste del af yveret for at reducere risikoen for kontakt med patter, som allerede er aftørret. Der bruges enten en ny klud pr. patte eller et hjørne pr. pat
	Præ-dip med en godkendt skum (kun hvis behandling ikke foregår lige efter malkning)	Rækkefølgende er igen vf,hf,hb,vb. Skum skal dække hele patten	Hvis ikke indgivelsen af medicin foregår lige efter malkning prædyppes i rækkefølgen vf,hf,hb,vb. Prædyppet skal virke i mindst 30 sekunder
	Aftørring af patter og pattespids med papirvådservietter	Rækkefølgende er igen vf,hf,hb,vb.	Aftørring af patte og pattespids skal også ske i rækkefølgen vf,hf,hb,vb
	Kirtlerne malkes ud ud	Kirtlerne strippes ud, 6 gange på hver kirtel	Kirtlerne malkes ud 6 gange på hver kirtel igen i rækkefølgende vf,hf,hb,vb
	Desinfektion af pattespidserne	Rækkefølgende er igen vf,hf,hb,vb. Der bruges ny sprit serviet til hver kirtel	De spritservietter, som følger med sprøjten bruges til at desinficere pattespidserne i rækkefølgen vf,hf,hb,vb
2. Indgivelse af produktet	Produktet indgives i rigtig rækkefølge	Rækkefølgende for indgivelse er modsat rengøringsproceduren dvs. vb,hb,hf,vf	Nu er patterne forberedt. De er tjekket og desinficeret, og jeg kan sprøjte medicinen eller patteforseglingen op. Indgivelsen foretages i modsatte rækkefølge af desinfektionen dvs. vb,hb,hf,vf
3. Efterbehandling	Pattedyb	Rækkefølgende er igen vf,hf,hb,vb.	Efter indgivelsen dyppes patterne i pattedyb i rækkefølgen vf,hf,hb,vb

	Billede af koen i fangegitter med adgang til frisk foder	Koen skal være fikseret under opsyn og med frisk foder	Efter behandlingen skal koen stå fikseret i 30 minutter, mens pattekanalerne lukker sig. Den skal selvfølgelig have adgang til vand og frisk foder.
--	--	--	---